Jaguaribe, 18 de Novembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 683

PORTARIA N º 280/09, 18 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de Secretária, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em  FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar

de um Encontro no Tribunal de Contas dos Municípios e na Assessoria Liaut

Assessoria AUDICON , a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) cada diária,

referente aos dias   18 e 19/11/09, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de novembro de 2009.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 281/09, 18 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, CLEUDENIO CANUTO

ALVES, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de PROFESSOR, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em ICÓ-CE, a serviço

da Secretaria de Educação, para  participar de um Curso trabalho Desenvolvimento

e Educação Processo Social e Ação Docente, no Sirão, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias , 18 e 19/11/09, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

18 de NOVEMBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 282/09, 18 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder a Servidora, MARIA NUBIA GRANJA

DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de PROFESSORA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em ICÓ-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, para  participar de um Curso trabalho

Desenvolvimento e Educação Processo Social e Ação Docente, no Sirão, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias , 18 e

19/11/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de NOVEMBRO de 2009. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 283/09, 18 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA RIBEIRO

CANDIDO DO NASCIMENTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

PROFESSORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para  participar de um

Curso trabalho Desenvolvimento e Educação Processo Social e Ação Docente, no

Sirão, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia ,

18/11/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (UMA) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município.Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se. Secretaria de Educação, em 18 de NOVEMBRO de 2009. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 284/09, 18 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, ANTONIA

EVANGELISTA DE SOUSA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de PROFESSORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

para  participar de um Curso trabalho Desenvolvimento e Educação Processo

Social e Ação Docente, no Sirão, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) a diária, referente ao dia , 18/11/09, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (UMA) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 18 de NOVEMBRO de 2009.  Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 285/09, 18 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA

DAS GRAÇAS CAVALCANTE FREIRE, lotada nesta Secretaria, ocupante

da função de PROFESSORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

para  participar de um Curso trabalho Desenvolvimento e Educação Processo

Social e Ação Docente, no Sirão, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) a diária, referente ao dia , 18/11/09, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (UMA) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 18 de NOVEMBRO de 2009.  Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 286/09, 18 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA

DO SOCORRO VERÍSSIMO DOS SANTOS, lotada nesta Secretaria,

ocupante da função de PROFESSORA, para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria

de Educação, para  participar de um Curso trabalho Desenvolvimento e

Educação Processo Social e Ação Docente, no Sirão, a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia , 18/11/09, quando tratará

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01

(UMA) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 18 de NOVEMBRO de 2009.  Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 287/09,18 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA

VALRILENE RODRIGUES NOGUEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante

da função de PROFESSORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

para  participar de um Curso trabalho Desenvolvimento e Educação Processo

Social e Ação Docente, no Sirão, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias , 18 e 19/11/09, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 18 de NOVEMBRO de 2009.   Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 288/09,18 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

   Jaguaribe, 18 de Novembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 683

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA

IVANIR GOMES DE LIMA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

PROFESSORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para  participar de um

Curso trabalho Desenvolvimento e Educação Processo Social e Ação Docente, no

Sirão, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias ,

18 e 19/11/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de NOVEMBRO de 2009. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 289/09,18 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, ROSA MARIA GUEDES

DAS NEVES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de PROFESSORA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em ICÓ-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, para  participar de um Curso trabalho

Desenvolvimento e Educação Processo Social e Ação Docente, no Sirão, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias , 18 e

19/11/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de NOVEMBRO de 2009. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***